AKTI I THEMELIMIT
PER KRIJIMIN E PERSONIT JURIDIK
SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“HARVEY’S FARM™” SH.P.K
Sot mé daté 09/09/2024

Z FEnea Balla, lindur mé daté 25/08/1990, ne Lushnje, mbajtes [ dokumentit té
identifikimit me numer personal J00825116M me adrese Rezidenca “Kodra e Diellit” 1,

hyrja 307, Tirane

Z. Ymer Balla, lindur mé daté 27/09/1965, né Lushnje, mbajtés I dokumentit té
identifikimit mé nr personal G50927064R me adrese Lagjja “Skender Libohova™ pallati
167/1 app 13 Lushnje

EMRI I SHOQERISE:
Emri i shogerise eshte HARVEY’S FARM Sh P.K;

Emri I shkurtuar éshte H FARM shpk
Vula e shogerisé éshte H FARM shpk

Stampa e identifikimit nje ndertese me shkrimin HARVEY'S FARM

SELIA E SHOQERISE:

Selia zyrtare e Shogerise eshte me adresé né Lushnje, Divjake Rruga Grabian, nr pasurie
13/1 Zona kadastrale 1827 me index harte k.34-112-(4-A).
Veprimtaria ¢ HARVEY’S FARM Sh P K do te shtrihet ne te gjithe territorin e Republikes
se Shqiperise, si dhe jashte saj.
Shogeria mund te ¢ele degé /apo dhe té transferoje brenda ose jashte territorit té
Shqipérisé.

AFATI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE:

Shogeria ushtron veprimtarine e saj dhe vepron si person juridik me personalitet te plote
per te vepruar per nje kohe té pacaktuar, pervec zgjatjes ose prishjes se saj me vendim te

ortakeve .



OBJEKTI | VEPRIMTARISE:

HARVEY’S FARM Sh P K ka si objekt kryerjen e te gjitha aktiviteteve qe nje kompani
me pergjegjesi te kufizuar mund te kryeje ne perputhje me legjislacionin shqiptar, brenda
dhe jashte territorit te Republikes se Shqiperise, perfshire por pa u kufizuar ne:

Krijimin e fermes blektorale te gjedheve. Tregtimin e mbareshtimin e kafshéve
njéthundrake dhe dythundrake. Kultivimin, mjeljen dhe rritja e kafshéve né ferma, té
destinuara pér t'u therur. Therja e kafshéve bujqésore njéthundraké shtépiake, gjedhe, té
imta. Mbaréshtrimin pér prodhimin e mishit ose té léndéve té papérpunuara, Prodhimi,
menaxhimi 1  ushqimit ose prodhimit blegtoral. Krijimin e stabilimenteve per
mbareshtimin dhe perpunimin e gjedheve dhe nenprokdukteve te tij. Transportimi apo /dhe
perpunimi I mbeturinave blektorale. Krijimin e ndertesave kapanoneve dhe ¢do lloj
ndertimi apo vendi per mbajtjen e kafsheve dhe mbareshtimin e tyre. Inovacion ne fushen
e fermave blektoriale dhe krijimin e kushteve per studime dhe praktika profesionale ne
implementimin te risive sipas rregulloreve te BE. Krijimin e ndermarrjes bujqesore per
shfrytézimin e tokés dhe ujit diversitetin biologjik pér té ruajtur/promovuar zinxhirin
ushgimor, ruajtjen e klimés dhe mjedisit, korrje dhe vjelje. Blerje- shitje té produkteve e
nénprodukteve te mishit, bujgesore, blegtorale.

Importi, eksporti dhe tranziti i dérgesave me kafshé té gjalla, produkteve mjekésore
veterinare, produkteve embrionale té kafshéve, produkteve me origjiné shtazore, jo pér
konsum njerézor, ngarkimit, té ringarkimit, t& shkarkimit dhe té magazinimit té kafshéve
té gjalla qé importohen, transitohen ose eksportohen.

Importimi i kafshéve té egra joautoktone.

Import — Export: gjedheve, makinerive te perpunimit bujgesor, ushqimor, Produkte
amballazhimi per prodhime bujqgésore, fertilizimi dhe plehra oraganik dhe inorganic.

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i nenshkruar i shogerise ka nje vlere prej 3.000.000 (tre milion) leke.

- Z. Enea Balla zoteron 1 (njé) kuoté me 60% te kapitalit themeltar , me 1( njé ) pjesé€ me
vleré 1 800 000 (nje milion e teteqind mije) leké dhe 1.800.000 (nje milion e teteqind mije
) leke te kapitalit themeltar.

- Z. Ymer Balla zoteron 1 (nj€) kuoté me 40 % te kapitalit themeltar, me 1( njé ) pjesé me
vleré 1 200 000 (ne milion e dyqind mije ) leké dhe 1.200.000 (njé milion e dy qind mije

) leke te kapitalit themeltar.

Kapitali I shogerise mund te zmadhohet nepérmjet kontributeve té reja né para apo né
natyre sipas vendimeve te asamblese t€ marra me shumicé té parashikuara pér ndryshimet

e ketij statusi.




ORGANET E SHOQERISE
Organet e shogerise pérbéhen nga Asambleja e Ortakeve dhe Organet administrative.

Asambleja e ortakeve organizon, drejton dhe kontrollon gjithe aktivitetin e shogerise.

Al eéshte organi vendimarres 1 shogerise e cila vepron né pérputhje me statusin zgjedh dhe
emeron administratorin, Ortaku/ortaket e shogerise perballojne humbjen den ne kufirin e
vleres se kontributit te tyre.

Organi administrativ i vetem éshté administratori 1 shoqerisé.

Per nje periudhe S-vjecare nga data e regjistrimit te saj, shogeria cakton si administrator
te saj Enea Balla lindur mé daté 25/08/1990, ne Lushnje, mbajtes 1 dokumentit té
identifikimit me numer personal J00825116M me adrese Rezidenca Kodra e Diellit 1,
hyrja 307 Tirane.

Administratori pervec sa eshte e pershkruar ne ligj bazuar né objektin e veprimtarise qé
ushtron shogeria, zgjedh dhe emeron drejtuesin teknik dhe ¢cdo ekspert me njohuri te
posagme profesionale ge kerkohen per mbarvajtjen e aktivitetit kur eshte I nevojshem sipas

ligjit dhe veprimtarisé sé shogerise.

BAZA LIGJORE

HARVEY'’'S FARM Sh P K; e ushtron veprimtariné e saj bazuar né ligjin nr. 9901 date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare ™ 1 ndryshuar; LIGJ Nr.10 465, Date
9992011 Pér Shérbimin Veterinar Né Republikén E Shqipérisé Ligj Nr.9817, Daté
22.10.2007 Pér Bujqésiné Dhe Zhvillimin Rural. Ligj nr.9863, daté 28.1.2008 pér
Ushgimin Ligji Nr. 9587, daté 20.7.2006 “Per mbrojtjen e biodiversitetit” (I ndryshuar).

DISPOZITA TE FUNDIT

Ndryshimet ne Aktin e Themelimit mund te behen vetem me shkrese dhe te miratuar nga
asambleja e ortakeve.

Pjese e pandare e ketij akti eshte statuti i shogerise i cili nenshkuhet rregullisht nga
themeluesit e shogérisé.

Ky akt themelimi u hartua ne Lushnje né daté 09/09/2024 , né 5 kopje origjinale, i cili
nenshkruhet rregullisht konform ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare " I ndryshuar.







